
Boletim de Serviço MPU-  Ano XX -  nº 09 – Setembro de 2015. 
 

 13 

 SITUAÇÃO ANTERIOR   SITUAÇÃO ATUAL  
MANUTENÇÃO 

   01 Chefe CC-02 
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO   COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
01 Presidente CC-01 01 Presidente CC-01 
 SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 
  SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 
 

01 Secretário CC-05 01 Secretário CC-05 
 ASSESSORIA TÉCNICA   ASSESSORIA TÉCNICA  
01 Assessor – Nível II CC-02 01 Assessor – Nível II CC-02 
 DIVISÃO DE SISTEMA DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 
  DIVISÃO DE SISTEMAS DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 
 

01 Chefe CC-02 01 Chefe CC-02 
    NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO DE 

SISTEMAS 
 

   01 Chefe  FC-03 
    SEÇÃO DE TECNOLOGIA PARA EAD  
   01 Chefe FC-02 
Nº de 
Cargos/ 
Funções 

Denominação Código Nº de 
Cargos/ 
Funções 

Denominação Código 

 NÚCLEO DE REDES   NÚCLEO DE REDES  
01 Chefe FC-03 01 Chefe FC-03 
    NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE BANCO 

DE DADOS 
 

   01 Chefe FC-03 
    DIVISÃO DE SUPORTE AO USUÁRIO DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
 

   01 Chefe CC-02 
    NÚCLEO DE SEGURANÇA DE 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
 

   01 Chefe FC-03 
 

Portaria nº 96, de 28 de setembro de 2015. 
 

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria 905 de 16 de dezembro 
de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014, resolve: 

Art. 1º Designar, conforme anexo I, os servidores integrantes da estrutura administrativa da Escola Superior do 
Ministério Público da União para o encargo de substituto eventual. 
 

ANEXO I 
 

DESIGNAÇÃO DE SUBSTITUTOS EVENTUAIS DE FUNÇÃO DE CONFIANÇA 
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

 

NOME MAT. CARGO CC/FC DESCRIÇÃO 
FUNÇÃO UNIDADE ADMINISTRATIVA 

DEUSA LUZIA DE FREITAS 
LIMA 18222 

ANALISTA DO 
MPU/APOIO TÉCNICO-
ESPECIALIZADO/ 
GESTÃO PÚBLICA 

FC-3 CHEFE NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO DE 
EAD/ESMPU 

CLARA DANTAS FARIAS 23186 

TÉCNICO DO 
MPU/APOIO TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ 
ADMINISTRAÇÃO 

FC-3 CHEFE NÚCLEO DE PRODUÇÃO DE MATERIAL DE 
EAD/ESMPU 

 
Portaria nº 97, de 29 de setembro de 2015 

 
Altera a Portaria nº 79, de 11 de setembro de 2014, publicada no Boletim de 
Serviço MPU, Ano XIX, nº. 09, de setembro de 2014. 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/diario-e-boletim/boletins-servico-mpu. 


